
 

 

    Департамент образования мэрии города Новосибирска 

муниципальное автономное общеобразовательное  

учреждение города Новосибирска  

«Средняя общеобразовательная школа № 213 «Открытие» 
 

 

 

ПРИКАЗ 
 

01.10.2022                                                                                             №    299/1-од 

г. Новосибирск 

 
 

О назначении наставников 
 

 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 02.07.2021) 

"Об образовании в Российской Федерации", приказом департамента образования мэрии города 

Новосибирска от 02.06.2022 № 0490-од «Об утверждении Положения о системе (целевой модели) 

наставничества для вновь назначенных руководителей и педагогических работников 

муниципальных образовательных организаций, подведомственных департаменту образования 

мэрии города Новосибирска» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Сергиенко Любовь Сергеевну, учителя математики, наставником Капуза Полины 

Сергеевны, учителя математики, на период с 01.10.2022 по 25.05.2023. 

2. Сергиенко Л.С. обеспечить реализацию наставничества в соответствии с 

персонализированной программой сопровождения в рамках реализации системы (целевой 

модели) наставничества в образовательной организации, по окончании периода 

наставничества в течение 5 дней подготовить заключение об итогах выполнения педагогом 

индивидуальной программы адаптации, заключение предоставить директору школы. 

3. Назначить Цей Людмилу Юрьевну, учителя русского языка и литературы, наставником 

группы вновь назначенных классных руководителей 5-х классов: Дробинской Татьяны 

Владимировны, Афанасьевой Натальи Валентиновны, Соболева Романа Павловича, 

Томашева Никиты Андреевича, Левчук Юлии Николаевны, на период с 01.10.2022 по 

25.05.2023. 

4. Цей Л.Ю. обеспечить реализацию наставничества группы в соответствии с программой 

сопровождения и Положением о реализации системы (целевой модели) наставничества в 

образовательной организации в МАОУ СОШ № 213 «Открытие»  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

          Директор                                                                            И.В. Безукладникова 

 

 

 

 


